

**Protokół Nr 89/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 19 października 2020 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2  
w trybie zdalnym**

Posiedzenie Zarządu Powiatu w trybie zdalnym zostało zwołane przez Starostę Zbigniewa Szumskiego na podstawie art. 15zxx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

O godz.15.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidelko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Anna Pietruńko – Naczelnik Wydziału FN;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Beata Naks – Naczelnik Wydziału GN;
- Pani Joanna Rybczyńska – Z-c Naczelnika Wydziału ORG;
- Pan Leszek Cenin – Naczelnik Wydziału ORG;
- Pan Ryszard Graczyk – Dyrektor CUW;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa.
2. Projekt uchwały RP w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu w związku z wykonaniem przystanku na żądanie w pasie drogi powiatowej nr 1229F w m Łąkie.
3. Projekt uchwały RP w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie w związku z lokalizacją przystanku autobusowego.
4. Projekt uchwały RP w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1227F Skąpe – Cibórz na odcinku 720m /pkt 1-4 przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/.
5. Projekt uchwały RP zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r.
6. Wniosek mieszkańców osiedla Żaków dot. usunięcie drzew rosnących wzdłuż ogrodzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego /pkt przedstawia pani Beata Naks/.
7. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Komendanta PPSP w Świebodzinie.
8. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert.
9. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia o naborze kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych wchodzących w skład komisji konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert realizacji zadania publicznego w 2021 roku /pkt. 7-9 przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.

10. Stanowisko w sprawie organizacji uroczystości państwowych do końca bieżącego roku.
11. Zaopiniowanie programu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Świebodzin na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko” oraz podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Świebodzin na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028” /przedstawia pan Leszek Cenin/.
12. Sytuacja finansowa w jednostkach oświatowych – /przedstawia Ryszard Graczyk/.
13. Założenia do budżetu na 2021r. /przedstawia pani Anna Pietruńko/.
14. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 9.10.2020.
15. Sprawy różne:
  - zajęcie stanowiska w sprawie ustawy o ochronie zwierząt – „Piątka dla zwierząt”.
  - informacja DDz.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Starosta na wstępie omówił sytuację epidemiczną w powiecie, wspomniał o obostrzeniach, które mogą nas czekać w wejście w czerwoną strefę oraz wprowadzenie pracy zdalnej (rotacyjnej) w urzędzie.

#### **Ad.1**

Naczelnik Marzena Kościukiewicz przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Artura Ślusarczyka, Zakład Projektowo - Budowlany, ul. B. Chrobrego 59/5, 65-052 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z opracowaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa mostu w m. Ołobok w ciągu drogi powiatowej nr 1231F”- załącznik nr 2.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Arturowi Ślusarczykowi, reprezentującemu Zakład Projektowo - Budowlany „ŚLUSARCZYK” z siedzibą w Zielonej Górze, ul. B. Chrobrego 59/5, 65-052 Zielona Góra do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień, decyzji oraz składania korekt i odbioru projektu budowlanego w celu uzyskania odpowiedniej decyzji administracyjnej zatwierdzającej projekt w ramach wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania: „Przebudowa mostu w m. Ołobok w ciągu drogi powiatowej nr 1231F” oraz podjął Uchwałę Nr 245/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Artura Ślusarczyka, Zakład Projektowo - Budowlany, ul. B. Chrobrego 59/5, 65-052 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z opracowaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa mostu w m. Ołobok w ciągu drogi powiatowej nr 1231F”. Uchwała stanowi załącznik nr 3.*

#### **Ad.2**

Naczelnik DG przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu w związku z wykonaniem przystanku na żądanie w pasie drogi powiatowej nr 1229F w m Łąkie – załącznik nr 4.

*Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko –*

za) skierował pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu w związku z wykonaniem przystanku na żądanie w pasie drogi powiatowej nr 1229F w m Łąkie.

### **Ad.3**

Naczelnik DG przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie w związku z lokalizacją przystanku autobusowego – załącznik nr 5.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie w związku z lokalizacją przystanku autobusowego.*

### **Ad.4**

Naczelnik Kościukiewicz przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1227F Skąpe – Cibórz na odcinku 720m – załącznik nr 6.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1227F Skąpe – Cibórz na odcinku 720m.*

Naczelnik DG przedstawiła wniosek o przedłużenie terminu dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Toporów – Kłodnica”. Wykonawca miał zakończyć prace pod koniec października, niestety nie jest w stanie zrobić w terminie wyznaczonym w umowie. Pani Kościukiewicz sugeruje przedłużyć termin zakończenia robót o miesiąc – do końca listopada 2020.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na przedłużenie terminu robót dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Toporów – Kłodnica” do końca listopada 2020.*

*Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zakup oznakowania aktywnego na ul. Łużyckiej w Świebodzinie, zabezpieczając na to zadanie 66.897zł.*

### **Ad.5**

Starosta przedstawił i omówił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. – załącznik nr 7. W uzasadnieniu zawarto, że dokonuje się zwiększenia dofinansowań na zadania:

- finansowanie z Funduszu wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu, przeznacza się uzyskaną kwotę 2.115,00 zł,
- zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i w środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych w wieku do 18 roku życia, przeznacza się uzyskaną kwotę 40.000,00 zł ,
- dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej, przeznacza się uzyskaną kwotę 50.000,00 zł.

Starosta wspomniał, że zostają podjęte poczynania w kierunku przeprowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej z firmy „Postęp” do Internatu SOSW na ul. Sobieskiego a zarządzanie tą jednostką, przejmuje powiat. Koszt przystosowania pomieszczeń szacuje się na ok.250tys.

*Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r.*

#### **Ad.6**

Pani Beata Naks przedstawiła i omówiła wniosek mieszkańców osiedla Żaków dot. usunięcie drzew topoli rosnących wzdłuż ogrodzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego – załącznik nr 8. Po przeprowadzonej wizji w terenie - Wydziału BOŚ, stwierdzono, że drzewa są w dobrym stanie fitosanitarnej, nie ma podstaw do usunięcia. Naczelnik sugeruje, że drzewa nie powinny zostać wycięte.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) nie wyraził zgody na usunięcie drzew topoli rosnących wzdłuż ogrodzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego.*

#### **Ad.7**

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia Komendanta PPSP w Świebodzinie – załącznik nr 9.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) upoważnia Pana mł. bryg. mgr Mariusza Wójcika Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie do wystąpienia z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w sprawie przyznania dotacji na zadanie pn. „ Doposażenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie w samochód specjalny służący do realizacji zadań prewencyjno-operacyjnych z napędem uterenowionym wraz z wyposażeniem”, podpisania i realizacji umowy dotacji na ww. zadanie, rozliczenia poniesionych wydatków z przyznanej dotacji w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze oraz podjął Uchwałę Nr 246/2020 w sprawie upoważnienia Pana mł. bryg. mgr Mariusza Wójcika Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 10.*

#### **Ad.8**

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert – załącznik nr 11. Poinformowała, że ww projekt dotyczy otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2021r.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął Uchwałę Nr 247/2020 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert . Uchwała stanowi załącznik nr 12.*

**Ad.9**

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia o naborze kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych wchodzących w skład komisji konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert realizacji zadania publicznego w 2021 roku – załącznik nr 13. Poinformowała, że ww projekt dotyczy otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2021r.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął Uchwałę Nr 248/2020 w sprawie ogłoszenia o naborze kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych wchodzących w skład komisji konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert realizacji zadania publicznego w 2021 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 14.*

**Ad.10**

Starosta wypowiedział się w kwestii organizacji uroczystości państwowych, które były zaplanowane do końca bieżącego roku. Uroczystości przewidziane w miesiącu listopad, zostały przygotowane, zaproszenia zostały wysłane. Starosta zasugerował, aby msza została przystosowana do warunków epidemicznych z ograniczeniem uczestników oraz odśpiewanie hymnu i złożenie kwiatów pod pomnikiem (z wyłączeniem wojska, przedstawicieli władz państwowych oraz szkół). W tym roku powinniśmy odpuścić.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podtrzymuje stanowisko w sprawie organizacji uroczystości państwowych, które były zaplanowane do końca bieżącego roku.

**Ad.11**

Naczelnik Leszek Cenin przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania programu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Świebodzin na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko” załącznik nr 15. Naczelnik wyjaśnił, że Gmina Świebodzin wystąpił o opinię w tej kwestii. Następnie poprosił o podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Świebodzin na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028”.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął Uchwałę Nr 249/2020 w sprawie zaopiniowania programu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Świebodzin na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028”. Uchwała stanowi załącznik nr 16.*

**Ad.12**

Dyrektor CUW w Świebodzinie omówił sytuację finansową w jednostkach oświatowych. Najtrudniejsza sytuacja finansowa jest w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. Pan Graczyk przedstawił kilka wariantów, które mogłyby uzupełnić barki finansowe - załącznika nr 17.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną koncepcją i do tematu powróci.

**Ad.13**

Założenia do budżetu na 2021r.

Zarząd przeanalizował wnioski, zestawienia inwestycyjne, remontowe do budżetu na rok 2021, powróci do tematu na kolejnym posiedzeniu.

Naczelnik Anna Pietruńko omówiła zmiany w budżecie wg. załącznika nr 18.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie.*

Następnie Pani Pietruńko uwzględniając zmiany zarządu przygotowała projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok (załącznik nr 19).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął Uchwałę Nr 250/2020 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 20.*

#### **Ad.14**

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 9.10.2020 został sporządzony, uwag nie wniesiono, wobec tego został przyjęty.

#### **Ad.15**

Zarząd Powiatu zapoznał się ze stanowiskiem Wicemarszałka Województwa Lubuskiego w sprawie ustawy o ochronie zwierząt – „Piątka dla zwierząt” – załącznik nr 21. Traktuje to, jako kompetencję sejmiku i pozostawia do rozpatrzenia radzie.

Starosta przedstawił informację Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Świebodzinie (załącznik nr 22). Zarząd zapoznał się z informacją, powróci do tematu.

Starosta przedstawił i omówił wniosek dot. wsparcia finansowego na zakup urządzenia do dekontaminacji powietrza, które byłoby na wyposażeniu Nowy Szpital w Świebodzinie (załącznik nr 23).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgody na wsparcie finansowe dla Nowego Szpitala w Świebodzinie na zakupienie urządzenia do dekontaminacji powietrza na kwotę 13.379,32zł.*

Następne posiedzenie Zarządu zaplanowano na 26.10.2020r. o godz. 15.00.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz.16.30

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Anna Kowalik  
Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta

Zbigniew Szumski